
f

Ministère

de l'Éducation nationale

1*1
République du Sénégal

Un Peuple -  Un But -  Une Foi

12 JUIN 202 5 • 0
^  O  r~ \ f

/. Z  U O O

N ° .......MEN/CAB/SG/DRH/DGPEC/BI/fk
Diamniadio, le ......................................

Analyse : Décision portant nomination de Principaux de Collège - Mouvement national
LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONAL ;

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 61-33 du 15 Juin 1961 relative au statut général des fonctionnaires, modifiée ;
Vu le décret n° 77-987 du 14 novembre 1977 portant statut particulier du cadre des fonctionnaires de l'enseignement, modifié ;
Vu le décret n° 91-1169 du 07 novembre 1991 créant des indemnités de sujétion au profit de certains fonctionnaires et agents de l'enseignement, modifié ;
Vu le décret n° 2024-921 du 02 avril 2024 portant nomination du Premier Ministre ;
Vu le décret n° 2024-940 du 05 avril 2024 portant répartition des services de l'Etat et du contrôle des établissements publics, des sociétés nationales et des sociétés à
participation publique entre la Présidence de la République, la Primature et les ministères ; *•••*
Vu le décret n° 2024-960 du 08 avril 2024 relatif aux attributions du Ministre de l'Education nationale ;
Vu le décret n° 2024-3326 du 02 Décembre 2024 mettant fin aux fonctions des ministres et fixant la composition du Gouvernement ;
Vu les dossiers des intéressés ;

DECIDE :
Article premier. Le personnel enseignant ci-dessous désigné est nommé Principal de Collège conformément au tableau suivant :

IA Kaolack
IEF Nioro du Rip

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Référence de l'OS Référence de la prise de 
service

Date d'effet

1 Fatou Françoise NIANG 647067/H CEM TAIBA NIASSENE , poste créé. 00003250
MEN/CAB/SG/DRH/DGPEC/Mob 
du 20/09/2023

01067 IEFNIOR/ofs du 
11/10/2023

02/10/2023

Sphère ministérielle du 2eme Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@educafion.sn .riV Ï

Page 1 sur 3

mailto:men@educafion.sn


L : U  K  i a  Koida
IEFKolda : i i C i r  • :. ...

N° Prénoms NOM M a tricu le Lieu de service Référence de l'OS Référence de la prise de 
service

Date d'effet
• • •

2 Mamoudou BALDE 637495/J CEM ILIYAO , en remplacement de 
Malang DIAFOUNOU, 507373/M, admis à 
faire valoir ses droits à une pension de 
retraite

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

024-1516 IEFKD/SG/BGRH/id du 
24/10/2024

27/09/20*1. 
• • 
• •
• •• • •

IA Matam
IEFKanel : ; :*

N° Prénoms NOM M a tricu le Lieu de service Référence de l'OS Référence de la prise de 
service

Date d'effet• • • •

3 Cire BA 647241/J CEM WAOUNDE , en remplacement de 
Malal DIALLO, 518431/J, admis à faire 
valoir ses droits à une pension de retraite

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00236 IA/SG/BRH/sad du 
30/01/2025

03/10/2024
• • • • •

• •• •

IA Sédhiou
IEF Bounkilinq :

N° Prénoms NOM M a tricu le Lieu de service Référence de l'OS Référence de la prise de 
service

• •
Date d'effet • •• •• • •

4 Sadio GUIRASSY 648614/A CEM BOUGHARY , en remplacement de 
Ibrahima DARRY, 632211/C, appelé à 
d'autres fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24/01488/IEF/SG/BGRH/MFD/mf 
d du 25/10/2024

03/1D/2024
•

• •• •

IAThiès
IEF Mbour 1

N° Prénoms NOM M a tricu le Lieu de service Référence de l'OS Référence de la prise de 
service

Date d'effet

5 Modou MBAYE 605344/H CEM POINTE SARENE , en remplacement 
de Jean Charles Bernard EFIEMBA, 
511692/F, admis à faire valoir ses droits 
à une pension de retraite

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24-1457
IEFMBl/SG/BGRH/AG/mkt du 
21/10/2024

03/10/2024

6 Babacar NDAO 512005/A CEM MEDINE , en remplacement de 
Henri NGOM, 518256/1, appelé à d'autres 
fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24-1430
IATH/IEFMBl/SG/BGRH/mkt du 
17/10/2023

03/10/2024

7 Boure NDOUR 605960/H CEM DE ZONE SUD , en remplacement 
de Makhtar NDIAYE, 519937/Z, appelé à 
d'autres fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24-1567
IATH/IEFMBl/SG/BRH/AG/mkt 
du 05/11/2024

17/09/2024

8 Ibrahima NIANG 638053/M

___________ 1

CEM DE MBOULEME , en remplacement 
de Modou MBAYE, 605344/H, appelé à 
d'autres fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du
27/08/2024

24-1271
IATH/IEFMBl/SG/BGRH/mn du 
07/10/2024

27/08/2024

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : menOeducation.sn

Page 2 sur 3



IEF Mbour 2

9 Alioune Badara DIAKHATE 615170/P CEM NDIANDA ,  en remplacement de 
Mamour MBODJI, 515259/C, appelé à 
d’autres fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

A"2i48/JÉW82/SG/BGRH/AN/ 
an du 04/11/2024

03/10/2024 

• • •
•

10 Coumba Ndoffene DIOUF 631820/B CEM KOULOUCK MBADA ,  poste créé. 00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24—2274/IEFM B2/SG/BGRH/AN/ 
an du 25/10/2024

03/10/2Û24* 
• • 

• •

-----------î *
11 Gayky NDIAYE 626647/A CEM YABO YABO ,  en remplacement de 

Waly SENE, 621346/Z, appelé à d'autres 
fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24—2156/IEFM B2/SG/BG RH/AN/ 
an du 16/10/2024

03/10/2024:
• • • •• • • « • •

12 Mamadou NDIAYE 615265/1 CEM DIOKHAR ,  en remplacement de 
Alioune Badara DIAKHATE, 615170/P, 
appelé à d'autres fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

24—2101/IEFMB2/SG/BGRH/AN/ 
an du 09/10/2024

03/10/202.4 • • • •> • •

•

IEF Thiès Département
13 Adama BEYE 635158/D CEM NDIAR ,  en remplacement de Aliou 

GAYE, 519929/C, appelé à d'autres 
fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00005420
IATH/IEFTHDEPT/IEF/BGRH du 
07/11/2024

25/Q9/2P24 • •
• •

• • •

•

14 Caroline Yande FAYE 664349/D CEM POUT DIACK ,  en remplacement de 
Lamine SAO, 639821/E, appelé à d'autres 
fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00005419
IATH/IEFTHDEPT/IEF/BGRH du 
07/11/2024

03/SO/2024 
• •

•  • •
• •

____________S______ fi______

IEFTivaouane
15 Waly SENE 621346/Z CEM 1 ABABACAR SY ,  en remplacement 

de Mor TALL, 514537/A, admis à faire 
valoir ses droits à une pension de retraite

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

0791/IEFTV/SG/BGRH/CG/cg du 
23/10/2024

03/10/2024 
• * • • •
• •
• •

•  • •

• • •
• •  •

----------------- •--------- •----------

Article 2. -Les intéressés percevront l'indemnité de sujétion prévue par le décret 91-1169 du 07 novembre 1991 à compter des dates d'effet 

Article 3. -La présente décision sera enregistrée, publiée et communiquée partout où besoin sera.

AMPLIATIONS :
MEN/SEPA 
MEN/DC 
MEN/SG 
MEN/DRH 
IA CONCERNÉES 
INTÉRESSÉS 
ARCHIVES/DAJLD 
CHRONO

AVàViT ÏY T
Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn

Page 3 sur 3

mailto:men@education.sn

